necessitate cogente transmissi a fratrum contubernio in locis, ubi poterant, exercendo opus divinum perficiebant.

14. (25)* Illis diebus fabricaverunt sibi oratorium ligneum in loco, ubi nunc constructa habetur capella s. Nicolai ** ibique servierunt deo die noctaque cum magna devotione.

(26.)*** Fratrum autem numero crescente cum iam esset numerosa turba fratrum habitantium, in oratorio insimul deliberando, sibi loquebantur de verbo vitae, quod est Christus. Tum unus ex eis libera voce fratribus inquit †: religiosos homines debere, iugo Christi subiectos, (27) †† aliquo vinculo vinciri, quo vinculo ipsi adhuc alieni existerent, sed viverent communiter, et si vellent stare et firmiter manere sub iugo obedientiae, oportere regulari se subijcere servituti, ut obedientiam promissam nulli amodo liceret exire de congregatione secundum istud †††: „nemo, mittens manum in araturam et respiciens retro, aptus est regno dei.“ (28.) Enimvero fratres tali oraculo firmati, unanimiter genua flectentes, orabant dominum, qui sanctam scientiam habet omnium honorum futurorum, ut eis inspirare dignaretur, quid potissimum eis esset faciendum, ut stabiles permanere possent in loco, quem sibi delegerant, ut sibi perpetuo deservire possent, et ul-

terius nulli pateret aditus ab eis recedendi sicut usque ad tempus istud. Omnes igitur genua flectentes communiter orabant dominum, ut magnifica sua gratia eis ostendere dignaretur, cuius habitus vel regulae se subijcere deberent. Misericors autem dominus, qui nunquam deseruit sperantes in se, sed preces humilium exaudire consuevit [fol. 4^a] de alto prospectans, tali miraculo ipsos laetificavit.

15. (29)* Nam avis, quae dicitur pica, volitando in communionem fratrum, venit quasi domestica nihil pavendo se ostendens garritu quodam quasi loquendo satis manifeste, satisfecit intellectui eorum debere sumere regulam s. Benedicti, (30)** quae tunc temporis gloriosa habebatur prae omnibus regulis, et ordo praecipuus prae alijs ordinibus. Et quia avis illa est nigri et albi coloris, intellēxere sumere habitum ejusdem patris, in albo colore puritatem vitae, (31) in nigro colore humilitatem tenendam firmiter intellexerunt, quia illae duae virtutes principantur caeteris virtutibus, nam puritas meretur aspectum dei, unde Christus in evangelio ***: „beati mundo corde, quoniam ipsi deum videbunt.“ Humilitas vero promeretur magnam gloriam exaltationis in futuro, unde iterum ipse dominus †: „omnis, qui se humiliat, exaltabitur.“

16. (32) †† Isto autem tempore in partibus illis non vigeant studia, et series scripturarum non